

# CURRICULUM VITAE

**LUZ ELENA PEREZ GUZMAN**

Guadalajara, Jalisco.

## OBJETIVO:

Desempeñar un puesto que requiera de las habilidades directivas, administrativas y pedagógicas que he adquirido durante mi experiencia laboral y me permita complementarlas con creatividad e iniciativa, logrando, a través de ello, un impacto positivo, así como una satisfacción personal y profesional.

## FORMACIÓN ACADÉMICA:

### Secretaría de Educación Jalisco.

Maestría en Intervención a la Práctica Educativa 2005 – 2009.

### Colegio Decroly, Guadalajara, Jalisco

Licenciatura en Educación Preescolar, 1998 – 2001. Cédula profesional: 3615610.

## EDUCACIÓN CONTINUA:

➤ Cursos:	<u>Congreso Internacional de la Familia</u>	UNIVA
	Fortalecimiento de Valores	2008.
	<u>Congreso de Educación Inicial y Preescolar</u>	SEJ
	Aplicación de Programas Escolares	2003, 2004 y 2005
	<u>Simposium COMUNICARTE en Familia</u>	UNIVA
	Comunicación Efectiva	2007.
	Liderazgo	2005.
	<u>Centro de Evaluación en Infancia DIF Nacional</u>	
	Evaluadora Certificada	2003.

A su vez he recibido capacitación en más de 15 talleres como Planeación de Actividades, Programa de Seguridad y Emergencia Escolar, ¿Qué enseñar y para qué?, La evaluación diagnóstica, La Intervención Educativa entre otros. Cabe mencionar que estoy certificada en el Estándar de Competencia ECO435 prestación de servicios para la Atención y Cuidado Integral de los niños y las niñas en Centros de Atención Infantil.

## HABILIDADES:

➤ Toma de Decisiones, Trabajo en Equipo, Análisis de Problemas, Delegación de Actividades, Inglés.

## EXPERIENCIA LABORAL:

**DIF Jalisco Centro de Desarrollo Infantil # 7 Septiembre 2001 – Enero 2002**

Inicie mi historial con el DIF Jalisco como cubriendo incapacidad como auxiliar de sala en el centro de desarrollo infantil llevando a cabo actividades en la sala de lactantes, lo cual sirvió para sensibilizar mi trato con los niños.

**DIF Jalisco Centro de Atención para el Desarrollo Infantil # 10 Febrero 2002 – Marzo 2016**

Desde el inicio en este plaza a la actualidad me desempeño como Coordinadora Pedagógica en este Centro en el cual mis actividades principales; el desarrollo de programas pedagógicos y de actividades de las salas, coordinar programas con la Secretaría de Educación para los alumnos de Kinder, control de alimentación para los niños con nutriólogos etc...

En ausencia de la Directora soy la encargada del Centro y conozco la operación de cada una de las actividades del C.A.D.I.

## **LUZ ELENA PEREZ GUZMAN**

Guadalajara, Jalisco,

*DIF Jalisco Centro de Atención para el Desarrollo Infantil # 10 Abril 2016 - Dic.2017*

*Asumí el puesto de Jefa de Departamento del CADI 10 donde perfeccione habilidades administrativas, toma de decisiones, manejo de personal, así como los procedimientos y trámites para el buen funcionamiento del centro.*

*DIF Jalisco Dirección de Centros de Atención Infantil. Ene. 2018 - a la Fecha.*

*Como Directora de Área, tengo el compromiso de la creación de centros así como la asesoría al personal operativo para que obtengan la certificación correspondiente. Garantizar una atención integral y apego a la norma.*